
令和 2 年(2020 年)11 月  

 

保護者の皆様 

 

伊丹市教育委員会事務局  

保 健 体 育 課 長  

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について 

（協力のお願い） 

 

 

 平素より本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 保護者の皆様には感染症対策として、子どもたちの健康観察の実施や持ち物の徹底、生

活習慣の確立等にご協力いただいておりますことに重ねてお礼申し上げます。 

さて、今般、園児児童生徒やその同居者が PCR 検査を受ける場合に、保護者から在籍す

る学校園へ連絡がなく、検査結果が判明してから連絡が入るケースが生じております。 

本市では、感染拡大防止の観点から、園児児童生徒やその同居者が濃厚接触者に特定さ

れた場合や、保健所等の指示により PCR 検査を受ける場合、自宅待機としております。 

つきましては、本趣旨をご理解の上、園児児童生徒やその同居者が濃厚接触者に特定さ

れた場合や、PCR 検査を受ける場合は、決まった時点で、速やかに在籍する学校園へご連

絡くださいますようお願いいたします。 

 

 注：同居者が濃厚接触者に特定された場合、又は保健所等の指示により PCR 検査を実

施した場合は出席停止としております。（同居者の陰性が確認されるまでの期間） 


